

WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP
w Polanicy – Zdroju



nr 05 (524) 04.02.2024 r.

V NIEDZIELA ZWYKŁA

W numerze:

Kącik biblijny

I soboty miesiąca

Ogłoszenia duszpasterskie

Intencje mszalne

O wiarę trzeba się modlić każdego dnia i budować ją w codziennym trudzie, żeby była wielka i żeby miała się czym odżywiać.

Redakcja





Hi 7, 1-4. 6-7

Czytanie z Księgi Hioba

Hiob przemówił w następujący sposób: «Czyż nie do bojowania podobny byt człowieka? Dni jego czyż nie są dniami najemnika? Jak sługa wzdycha on do cienia, i jak najemnik czeka na zapłatę. Tak moim działem miesiące nicości i wyznaczono mi noce udreki. Położę się, mówiąc do siebie: Kiedyż zaświta i wstanę? Przedłuża się wieczór, a niepokój mnie syci do świtu. Dni moje lecą jak tkackie czółenka, i kończą się, bo braknie nici. Wspomnij, że dni me jak powiew. Ponownie oko me szczęścia nie zazna».

Ps 147a

Panie, Ty leczysz złamanych na duchu

Chwalcie Pana, bo dobrze jest śpiewać psalmy Bogu, *
słodko jest Go wystawiać.
Pan buduje Jeruzalem, *
gromadzi rozproszonych z Izraela.

On leczy złamanych na duchu *
i przewiązuje ich rany.
On liczy wszystkie gwiazdy *
i każdej imię nadaje.

Nasz Pan jest wielki i potężny, *
a Jego mądrość niewypowiedziana.
Pan dźwiga pokornych, *
karki grzeszników zgina do ziemi.

1 Kor 9, 16-19. 22-23

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Nie jest dla mnie powodem do chluby to, że głoszę Ewan-

gelię. Świadom jestem ciężącego na mnie obowiązku. Biada mi bowiem, gdybym nie głosił Ewangelii! Gdybym to czynił z własnej woli, miałbym zapłatę, lecz jeśli działałem nie z własnej woli, to tylko spełniam obowiązki szafarza. Jakaż przeto mam zapłatę? Otóż tę właśnie, że głosząc Ewangelię bez żadnej zapłaty, nie korzystam z praw, jakie mi daje Ewangelia. Tak więc nie zależąc od nikogo, stałem się niewolnikiem wszystkich, aby tym liczniejsi byli ci, których pozyskam. Dla słabych stałem się jak słaby, by pozyskać słabych. Stałem się wszystkim dla wszystkich, żeby uratować choć niektórych. Wszystko zaś czynię dla Ewangelii, by mieć w niej swój udział.

Alleluja, alleluja, alleluja

Jezus wziął na siebie nasze słabości
i dźwigał nasze choroby.

Mk 1, 29-39

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im. Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrowił wielu

dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go znaly. Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.



Droży bracia i siostry! „Dlatego Pismo należy głosić, słuchać go, czytać, przyjmować i przeżywać jak słowo Boże, w ślad za Tradycją apostolską, od której jest nieodłączne.” - możemy przeczytać w encyklice VERBUM DOMINI papieża Benedykta XVI. Co zatem usłyszeliśmy w dzisiejszej liturgii słowa by ponieść słowo Boga dalej?

Teściowa Piotra, przykuła naszą dzisiejszą uwagę, która płonie

w ogniu czyli ma PYRESSŌ, gorączkę. Tutaj jest to bardzo wysoka gorączka; wręcz określono ją jako stos płonącego opału. Przeżywa straszne męki porównywane do mąk jakie mają przejść ludzie, którzy odrzucają dobrowolnie Jezusa i będą się skarżyć na ogień potępienia. Ta gorączka, o której czytamy, to wewnętrzna niezgoda jaką ma teściowa Piotra w sobie. Jezus wkraczając do jej życia, wrywa ją z niebezpieczeństwa, które zamierza ją strawić jak ogień stertę drewna. Chrystus EGEIRO teściową czyli budzi ją ze snu, wręcz ze śmierci; przywołuje ją z umarłych i powoduje iż siada na łóżku. Budzi ją z jej ciemności, z tego wewnętrznego niepokładania, wznosi ją z moralnego lenistwa do życia w prawdzie. I to do życia oddanego Bogu; obudzi ją w taki sposób, że teściowa Piotra nie powróci już do starych schematów. Wykonuje Jezus też pewien gest - KRATEO, które zostało przetłumaczone: chwyta ją za rękę. Po co to robi? Czy nie wystarczyłoby gdyby jedynie wypowiedział słowa, a ona zostałaby uzdrowiona? Co niesie znaczeniowo w sobie ten wyraz: mieć władzę, być potężnym wodzem, mieć coś w swojej mocy, utrzymać w ryzach śmierć, panować nad tą śmiercią. Jest to zatem potężny czyn ze strony Jezusa odsłaniający jego Boską naturę. Potęga z Niego wręcz wychodzi. Stąd mamy tak szybką reakcję teściowej i taki oddźwięk wśród ludzi, którzy nagle zaczynają przynosić mu swoich chorych i opętanych. Przywrócił zdrowie licznym i jako Sługa - oddaje Bogu chwałę poprzez wypełnianie swojej misji, którą

jest wskazywanie na Ojca jako na Osobę kochającą bezgranicznie. Wypełnia obowiązki powierzone Mu przez Boga jako kochający i oddany sprawie. Tutaj nie ma mowy o tym żeby Mu się nie chciało, ale ze względu na dobro innych przystaje na to. Nie! Mamy tutaj ukazanego Boga, który nie chce by człowieka TRAWIŁA GORACZKA czyli wewnętrzna niezgoda, brak spójności. Zobaczcie jaki to ma ogromny wpływ na nas gdy: co innego myślimy, co innego robimy, a jeszcze co innego mówimy! To śmierć za życia dla nas. Bóg taki nie jest. A skoro nasz Ojciec taki nie jest, a my jesteśmy stworzeni na jego obraz i podobieństwo - to będzie dążył On do tego byśmy taki stan właśnie osiągnęli: wewnętrznej spójności. Wychodzi do człowieka, pokazuje Mu poprzez swoje dzisiejsze słowo: co jest do zrobienia w nas; gdzie potrzebujemy uleczenia.

Dziś również pokazuje nam jak potrafi pozbawić „władzy” szatana, którego moc jest skończona i zbyt rozbuchana przez nas samych. W Jezusie ciągle przycho-

dzącym jest MOC. Reszta to tylko atrapa, która ma powodować w nas ciągły lęk i strach, że zło jest taaak potężne że nic się nie da zrobić; nic tylko się położyć i czekać na śmierć... Właśnie nie! Bóg mówi: TO JA PANUJE! Odrzuć od siebie grzech, tak jak Bóg go odrzuca właśnie w tej scenie. Szatan nie może się oprzeć tej sile.

Bóg jest dynamiczny. Życie jest ruchem. I Jezus nie odpoczywa zbyt po ciężkim dniu. Mówi do uczniów znamienne słowa dla Jego całej misji: KERYSSO gr. być heroldem, głosić to wszystko co zostało już wykonane, głosić z autorytetem, któremu nie sprzeciwi się nikt, głosić Bożą PRAWDĘ. Jak zatem możemy dostrzec w tym, krótkim fragmencie już na koniec Ewangelii, zanim Jezus wyruszy by głosić: On za każdym razem udaje się na modlitwę w osobne miejsce by spotkać się z Ojcem. W ciszy przemawia Bóg, gdy jesteśmy pozbawieni wszelkich bodźców, Bóg mówi do naszego serca.

Grupa Biblijna

I soboty miesiąca

1. Wielka obietnica

Siedem lat po zakończeniu fatimskich objawień Matka Boża zezwoliła siostrze Łucji na ujawnienie treści drugiej tajemnicy fatimskiej. Jej przedmiotem było nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. 10 grudnia 1925r. objawiła się siostrze Łucji Maryja z Dzieciątkiem i pokazała jej cierniami otoczone serce.

Dzieciątko powiedziało:

Miej współczucie z Sercem Twej Najświętszej Matki, otoczonym cierniami, którymi niewdzięczni ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie powyciągał.

Maryja powiedziała:



Córko moja – powiedział Jezus – chodzi o pięć rodzajów zniewag, którymi obraża się Niepokalane Serce Maryi: obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu, przeciw Jej Dziewictwu, przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu, obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec nieskalanej Matki, bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach.

WARUNKI ODPRAWIENIA NABOŻEŃSTWA PIĘCIU PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA

Warunek 1 Spowiedź w pierwszą sobotę miesiąca

Łucja przedstawiła Jezusowi trudności, jakie niektóre dusze miały co do spowiedzi w sobotę i prosiła, aby spowiedź święta mogła być osiem dni ważna.

Jezus odpowiedział: Może nawet wiele dłużej być ważna pod warunkiem, że ludzie są w stanie łaski, gdy Mnie przyjmują i że mają zamiar zadośćuczynienia Niepokalanemu Sercu Maryi.

Do spowiedzi należy przystąpić z intencją zadośćuczynienia za zniewagi wobec Niepokalanego Serca Maryi. W kolejne pierwsze soboty można przystąpić do spowiedzi w intencji wynagrodzenia za jedną z pięciu zniewag, o których mówił Jezus. Można wzbudzić intencję podczas przygotowania się do spowiedzi lub w trakcie otrzymywania rozgrzeszenia.

Przed spowiedzią można odmówić taką lub podobną modlitwę:
Boże, pragnę teraz przystąpić do

Córko moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i niewierności stale ranią. Przynajmniej ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w moim imieniu, że przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych wszystkich, którzy przez **pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawiają spowiedź, przyjmą Komunię świętą, odmówią jeden Różaniec i przez piętnaście minut rozmyślania nad piętnastu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia.**

2. Dlaczego pięć sobót wynagradzających?

świętego sakramentu pojednania, aby otrzymać przebaczenie za popełnione grzechy, szczególnie za te, którymi świadomie lub nieświadomie zadałem ból Niepokalanemu Sercu Maryi. Niech ta spowiedź wyjedna Twoje miłosierdzie dla mnie oraz dla biednych grzeszników, by Niepokalane Serce Maryi zatriumfowało wśród nas.

Można także podczas otrzymywania rozgrzeszenia odmówić akt żalu:

Boże, bądź miłościw mnie grzesznemu, szczególnie za moje grzechy przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi.

Warunek 2

Komunia św. w pierwszą sobotę miesiąca

Po przyjęciu Komunii św. należy wzbudzić intencję wynagradzającą. Można odmówić taką lub inną modlitwę:

Najchwałebniejsza Dziewico, Matko Boga i Matko moja! Jednocząc się z Twoim Synem pragnę wynagradzać Ci za grzechy tak wielu ludzi przeciw Twojemu Niepokalanemu Sercu. Mimo własnej nędzy i nieudolności chcę uczynić wszystko, by zadośćuczynić za te obelgi i bluźnierstwa. Pragnę Najświętsza Matko, Ciebie czcić i całym sercem kochać. Tego bowiem ode mnie Bóg oczekuje. I właśnie dlatego, że Cię kocham, uczynię wszystko, co tylko w mojej mocy, abyś przez wszystkich była czczona i kochana. Ty zaś, najmilsza Matko, Ucieczko grzesznych, racz przyjąć ten akt wynagrodzenia, który Ci składam. Przyjmij Go również jako akt zadośćuczynienia za tych, którzy nie wiedzą, co mówią, w bezbożny sposób złorzeczą Tobie. Wyproś im u Boga na-

wrócenie, aby przez udzieloną im łaskę jeszcze bardziej uwydatniła się Twoja macierzyńska dobroć, potęga i miłosierdzie. Niech i oni przyłączą się do tego hołdu i rozstawią Twoją świętość i dobroć, głosząc, że jesteś błogosławioną między niewiastami, Matką Boga, której Niepokalane Serce nie ustaje w czulej miłości do każdego człowieka. Amen.

Warunek 3

Różaniec wynagradzający w pierwszą sobotę miesiąca

Po każdym dziesiątku należy odmówić Modlitwę Anioła z Fatimy. Akt wynagrodzenia:

O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i pomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia.

Zaleca się odmówienie Różańca wynagradzającego za zniewagi wyrządzone Niepokalanemu Sercu Maryi. Odmawia się go tak jak zwykle Różaniec, z tym, że w „Zdrowaś Maryjo...” po słowach „...i błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus” włącza się poniższe wezwanie, w każdej tajemnicy inne:

Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie!

Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo!

Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej!

Zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków!

Rozpłomień we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie!

Warunek 4

Piętnastominutowe rozmyślanie nad piętnastoma tajemnicami różańcowymi w pierwszej sobotę miesiąca

(Podajemy przykładowe tematy rozmyślania nad pierwszą tajemnicą radosną)

1. Najpierw odmawia się modlitwę wstępną:

Zjednoczony ze wszystkimi aniołami i świętymi w niebie, zapraszam Ciebie, Maryjo, do rozważania ze mną tajemnic świętego różańca, co czynić chcę na cześć i chwałę Boga oraz dla zbawienia dusz.

2. Należy przypomnieć sobie relację ewangeliczną (Łk 1,26 – 38). Odczytaj tekst powoli, w duchu głębokiej modlitwy.

3. Z pokorą pochyl się nad misterium swojego zbawienia objawionym w tej tajemnicy różańcowej. Rozmyślanie można poprowadzić według następujących punktów:

- rozważ anielskie przesłanie skierowane do Maryi,
- rozważ odpowiedź Najświętszej Maryi Panny,

c. rozważ wcielenie Syna Bożego.

4. Z kolei zjednocz się z Maryją w ufnej modlitwie. Odmów w skupieniu Litanii Loretańskiej.

Na zakończenie dodaj:

Niebieski Ojczy, zgodnie z Twoją wolą wyrażoną w przesłaniu anioła, Twój Syn Jednorodzony stał się człowiekiem w łonie Najświętszej Dziewicy Maryi. Wysłuchaj moich prośb i dozwól mi znaleźć u Ciebie wsparcie za Jej orędownictwem, ponieważ z wiarą uznaję Ją za prawdziwą Matkę Boga. Amen.

5. Na zakończenie wzbudź w sobie postanowienia duchowe.

Będę gorącym sercem miłował Matkę Najświętszą i każdego dnia oddawał Jej cześć.

Będę uczył się od Maryi postulatnego wypełniania woli Bożej, jaką Pan mi ukazuje co dnia.

Obudzę w sobie nabożeństwo do mojego Anioła Stróża.

Źródło:

www.diecezja.swidnca.pl

Ogłoszenia duszpasterskie

*4 lutego 2024 roku
w Niedziela zwykła*

- Dziś** pierwsza niedziela miesiąca – po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Jutro** przypada wspomnienie św. Agaty. Po Mszach św. błogosławieństwo chleba, wody i soli.
- Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
- W zakrystii można nabyć jubileuszowy album, księgę pamiątkową, wydaną z okazji 100-lecia parafii w cenie 100 zł.
- W przyszłą **niedzielę** 11 lutego, we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes przypada Światowy Dzień Chorego. W czasie Mszy św. o g. 17.00 będzie udzielony sakrament namaszczenia chorych.
- Solenizantom, jubilatom oraz wszystkim parafianom i gościom życzymy wielu Bożych łask.
- W ostatnim czasie Bóg odwołał do wieczności **Wandę Janur**.

Intencje Mszalne 5 - 11 lutego 2024 r.

PONIEDZIAŁEK 05.02.2024 WSPOMNIENIE ŚW. AGATY

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 6)

godz. 17:00 – + Andrzej w 2 rocznicę śmierci

WTOREK 06.02.2024 WSPOMNIENIE ŚW. PAWŁA MIKI I TOWA-
RZYSZY

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 7)

godz. 17:00 – Dziękczynna za szczęśliwą podróż, z prośbą o zdrowie i pokój w rodzinie Bernardy i Andrzeja

ŚRODA 07.02.2024

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 8)

godz. 17:00 – MSZA ZBIOROWA

+ Marian PUSZCZEWICZ w rocznicę śmierci, + Irena WYSOCKA, + Franciszka MALESZA, + Leokadia CHADRYŚ

CZWARTEK 08.02.2024

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 9)

godz. 17:00 – Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej na każdy dzień dla Janusza DUBEJKO

PIĄTEK 09.02.2024

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 10)

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Roberta i Stanisława z okazji urodzin

SOBOTA 10.02.2024 WSPOMNIENIE ŚW. SCHOLASTYKI

godz. 07:00 – + Antoni GUMAN (greg. 11)

godz. 17:00 – + ojciec Mieczysław KIDACKI w rocznicę śmierci, ++ rodzice i rodzeństwo

VI NIEDZIELA ZWYKŁA – 11.02.2024

godz. 08:30 – + Antoni GUMAN (greg. 12)

godz. 10:00 – + Stanisław KOZIOŁ w 7 rocznicę śmierci (intencja od córek)

godz. 11:30 – O Boże błogosławieństwo oraz o zdrowie dla Barbary i Mirosława w 47 rocznicę śmierci

godz. 17:00 – ++ rodzice Emilia i Tadeusz UZNAŃSCY



Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, www.parafiapolanica.pl